
 

 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 

ที่   103/2564 
เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง 

---------------------------------------- 

  เพ่ือให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมี
การสั่งการ ควบคุมตรวจสอบ ติดตามประเมินผลโดยชัดเจน มีประสิทธิภาพประสิทธิผล  โดยพิจารณาองค์
ความรู้ ความสามารถ ความเหมาะสมและเป็นประโยชน์ของทางราชการสูงสุด เพ่ือความเหมาะสมแก่การ
ปฏิบัติราชการในกรณีผู้อำนวยการกองคลัง ไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ อาศัยอำนาจตามความใน
ข้อ 245 และข้อ 246 แห่ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลนราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2545 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน ให้นายก
องค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลในกองหรือหัวหน้าส่วนราชการคนใด คนหนึ่ง ที่
เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่เพ่ือความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการในกอง
หรือส่วนราชการนั้น นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาจแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรง
ตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน เป็นผู้รักษาราชการแทนก็ได้จึง
แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง (นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 24-3-04-
2102-001 ตามลำดับต่อไปนี้ 

  1. นางสาวนิรชา  รัตนมณี  ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและบัญชี ระดับชำนาญการ เลขที่
ตำแหน่ง 24-3-04-3201-001 

  2. นางติม  วิจิตรบรรจง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานจัดเก็บรายได้ ระดับ ชำนาญงาน เลขที่
ตำแหน่ง 24-3-04-4204-001 

  โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ มีอำนาจหน้าที่ ตามกฎหมายตามตำแหน่งที่รักษา
ราชการแทน ในกรณีที่มีกฎหมายอ่ืน กฎระเบียบ ข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรี มติคณะกรรมการตามกฎหมาย
หรือคำสั่งผู้บังคับบัญชา แต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งนั้นเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่ใด ก็ให้ผู้รักษา
ราชการแทนในตำแหน่งทำหน้าที่กรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่อย่างนั้นในระหว่างรักษาราชการแทนแล้วแต่
กรณีท้ังนี้ ผู้รักษาราชการแทนให้เป็นไปตามลำดับที่โดยมิให้ข้ามลำดับกัน อนึ่งคำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้
ให้ยกเลิกและใช้คำสั่งนี้แทน 

ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

 
(นายกาหลง  แดงสุวรรณ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 



 

 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 

ที่   24/2564 
เรื่อง  แต่งตัง้ผู้รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

---------------------------------------- 

  เนื่องด้วยตำแหน่งผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อมว่างและยังไม่มีผู้ใดมาดำรง
ตำแหน่ง เพ่ือให้การปฎิบัติราชการเป็นไปด้วยความสะดวกรวดเร็ว จึงขอแต่งตั้ง ผู้รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 

  เพ่ือให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมี
การสั่งการ ควบคุมตรวจสอบ ติดตามประเมินผลโดยชัดเจน และเพ่ือความเหมาะสมแก่การปฏิบัติราชการใน
กรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่ง ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนไม่อยู่หรือไม่สามารถ
ปฏิบัติราชการได้ อาศัยอำนาจตามความในข้อ 245,246 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบล
จังหวัดนราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลง
วันที่ 20 พฤศจิกายน 2545 จึงให้ นายมูฮัมมัดเฟาซัน  หะยีนอ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายบริหารงานสาธารณสุข
และสิ่งแวดล้อม (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม ระดับต้น) เลขท่ีตำแหน่ง 24-3-062104-002 
รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม (นักบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม 
ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 24-3-06-2104-001 

  ให้ผู้รักษาราชการแทนมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ซึ่งตนแทน ในกรณีที่มีผู้ดำรงตำแหน่งใด
หรือผู้รักษาราชการแทนผู้ดำรงตำแหน่งนั้นมอบหมายหรือมอบอำนาจให้ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนปฏิบัติราชการ
แทนให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนมีอำนาจหน้าที่ เช่นเดียวกับผู้ซึ่งมอบหมายหรือมอบอำนาจ ในกรณีที่มีกฎหมาย
อ่ืนแต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งใดเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่อำนาจหน้าที่อย่างใด ให้ผู้รักษาราชการ
แทนหรือผู้ปฎิบัติราชการแทน มีอำนาจหน้าที่เป็นกรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่เช่นเดียวกับผู้ดำรงตำแหน่งนั้น
ในการรักษราชการแทนหรือปฏิบัติราชการแทนด้วย แล้วแต่กรณี  

ทั้งนี ้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

 
(นายกาหลง  แดงสุวรรณ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 



 

 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 

ที่   105/2564 
เรื่อง  แต่งตัง้ผู้รักษาราชการแทน ผู้อำนวยการกองกาศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

---------------------------------------- 

  เพ่ือให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมี
การสั่งการ ควบคุมตรวจสอบ ติดตามประเมินผลโดยชัดเจน มีประสิทธิภาพประสิทธิผล  โดยพิจารณาองค์
ความรู้ ความสามารถ ความเหมาะสมและเป็นประโยชน์ของทางราชการสูงสุด เพ่ือความเหมาะสมแก่การ
ปฏิบัติราชการในกรณีผู้อำนวยการกองคลัง ไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ อาศัยอำนาจตามความใน
ข้อ 245 และข้อ 246 แห่ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลนราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2545 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน ให้นายก
องค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลในกองหรือหัวหน้าส่วนราชการคนใด คนหนึ่ง ที่
เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่เพ่ือความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการในกอง
หรือส่วนราชการนั้น นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาจแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรง
ตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน เป็นผู้รักษาราชการแทนก็ได้จึง
แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา (นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 
24-3-08-2107-001 ตามลำดับต่อไปนี้ 

  1. นายสมชาย  ดำอิทร์  ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล(นักบริหารงานท้องถิ่น 
ระดับต้น  เลขที่ตำแหน่ง 24-3-00-1101-002 

  2. นางพยอม  ชอบเอียด ตำแหน่ง ครู ระดับชำนาญการ เลขที่ตำแหน่ง 24-3-08-66-
0068 

  โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ มีอำนาจหน้าที่ ตามกฎหมายตามตำแหน่งที่รักษา
ราชการแทน ในกรณีที่มีกฎหมายอ่ืน กฎระเบียบ ข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรี มติคณะกรรมการตามกฎหมาย
หรือคำสั่งผู้บังคับบัญชา แต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งนั้นเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่ใด ก็ให้ผู้รักษา
ราชการแทนในตำแหน่งทำหน้าที่กรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่อย่างนั้นในระหว่างรักษาราชการแทนแล้วแต่
กรณีท้ังนี้ ผู้รักษาราชการแทนให้เป็นไปตามลำดับที่โดยมิให้ข้ามลำดับกัน อนึ่งคำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้
ให้ยกเลิกและใช้คำสั่งนี้แทน 

ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

 
(นายกาหลง  แดงสุวรรณ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 



  

 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 

ที่   106/2564 
เรื่อง  แต่งตัง้ผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

---------------------------------------- 

  เพ่ือให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมี
การสั่งการ ควบคุมตรวจสอบ ติดตามประเมินผลโดยชัดเจน มีประสิทธิภาพประสิทธิผล  โดยพิจารณาองค์
ความรู้ ความสามารถ ความเหมาะสมและเป็นประโยชน์ของทางราชการสูงสุด เพ่ือความเหมาะสมแก่การ
ปฏิบัติราชการในกรณีผู้อำนวยการกองคลัง ไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ อาศัยอำนาจตามความใน
ข้อ 245 และข้อ 246 แห่ประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลนราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์และเงื่อนไข
เกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2545 และที่แก้ไข
เพ่ิมเติม ในกรณีที่ไม่มีผู้ดำรงตำแหน่งผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน ให้นายก
องค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลในกองหรือหัวหน้าส่วนราชการคนใด คนหนึ่ง ที่
เห็นสมควรให้เป็นผู้รักษาราชการแทนได้ แต่เพ่ือความเหมาะสมแก่การรับผิดชอบการปฏิบัติราชการในกอง
หรือส่วนราชการนั้น นายกองค์การบริหารส่วนตำบลอาจแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลคนใดคนหนึ่งซึ่งดำรง
ตำแหน่งไม่ต่ำกว่าผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืน เป็นผู้รักษาราชการแทนก็ได้จึง
แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) เลขที่
ตำแหน่ง 24-3-01-2101-001 ตามลำดับต่อไปนี้ 

  1. นางสุปราณี  จันทร์น้อย  ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับชำนาญการ  
เลขที่ตำแหน่ง 24-3-01-3103-001 

  2. นางปัทมาภรณ์  ศรีสังข์ ตำแหน่ง นักทรัพยากรบุคคล ระดับชำนาญการ เลขที่ตำแหน่ง 
24-3-01-3102-001 

  โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ มีอำนาจหน้าที่ ตามกฎหมายตามตำแหน่งที่รักษา
ราชการแทน ในกรณีที่มีกฎหมายอ่ืน กฎระเบียบ ข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรี มติคณะกรรมการตามกฎหมาย
หรือคำสั่งผู้บังคับบัญชา แต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งนั้นเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่ใด ก็ให้ผู้รักษา
ราชการแทนในตำแหน่งทำหน้าที่กรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่อย่างนั้นในระหว่างรักษาราชการแทนแล้วแต่
กรณีท้ังนี้ ผู้รักษาราชการแทนให้เป็นไปตามลำดับที่โดยมิให้ข้ามลำดับกัน อนึ่งคำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้
ให้ยกเลิกและใช้คำสั่งนี้แทน 

ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

 
(นายกาหลง  แดงสุวรรณ) 

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 



  

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 
ที่   104/2564 

เรื่อง  การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

-------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 
2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 11 ข้อ 240 (2) กำหนดให้ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล อาจมอบให้
รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ผู้อำนวยการกอง หรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนนั้น ปฏิบัติ
ราชการแทนได้ เพ่ือให้การบริหารงานและการปฏิบัติงานขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน เป็นไปด้วย
ความถูกต้อง อำนวยความสะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ และเป็นประโยชน์แก่ทาง
ราชการ จึงแต่งตั้งผู้ปฏิบัติราชการแทน ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) 
เลขที่ตำแหน่ง 24-3-00-1101-001 ในช่วงเวลาไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ จึงให้ นายสมชาย  
ดำอินทร์ ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับต้น) เลขท่ีตำแหน่ง 24-3-
00-1101-002 ปฏิบัติราชการแทน 

  ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติงานตามอำนาจ หน้าที่ และ
รักษาผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัดและผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจ 

ให้แก่ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนต่อไปไม่ได้และให้จัดทำรายงานผลการปฏิบัติราชการแทนเสนอให้นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลพร่อน อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง 
 

  ทั้งนีต้ั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

 
 

(นายกาหลง  แดงสุวรรณ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 

 
 
 
 



 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 
ที่   107/2564 

เรื่อง  การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

-------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 
2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 11 ข้อ 240 (3) กำหนดให้ผู้อำนวยการกอง หรือ หัวหน้าส่วนราชการที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การ
บริหารงานและการปฏิบัติงานของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปด้วยความถูกต้อง อำนวยความ
สะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ และเป็นประโยชน์ทางราชการ จึงแต่งตั้งผู้ปฏิบัติ
ราชการแทน หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล(นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 24 -
3-01-2101-001 ในช่วงเวลาไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ จึงให้ นางสุปราณี  จันทร์น้อย 
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน ระดับชำนาญการ เลขที่ตำแหน่ง 24-3-01-3103-001 ปฏิบัติ
ราชการแทน 

  ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนหัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติงานตามอำนาจ 
หน้าที่ และรักษาผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัดและผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำรง
ตำแหน่งอ่ืนต่อไปไม่ได้และให้จัดทำรายงานผลการปฏิบัติราชการแทนเสนอให้นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลพร่อน อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง 

  ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

 
 

(นายกาหลง  แดงสุวรรณ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 

 



 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 
ที่   108/2564 

เรื่อง  การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง 

-------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 
2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 11 ข้อ 240 (3) กำหนดให้ผู้อำนวยการกอง หรือ หัวหน้าส่วนราชการที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การ
บริหารงานและการปฏิบัติงานของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปด้วยความถูกต้อง อำนวยความ
สะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ และเป็นประโยชน์ทางราชการ จึงแต่งตั้งผู้ปฏิบัติ
ราชการแทน ผู้อำนวยการกองคลัง(นักบริหารงานการคลัง ระดับต้น) เลขท่ีตำแหน่ง 24-3-04-2102-001 
ในช่วงเวลาไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ จึงให้ นางสาวนิรชา  รัตนมณี ตำแหน่ง นักวิชาการเงินและ
บัญชี ระดับชำนาญการ เลขที่ตำแหน่ง 24-3-04-3201-001 ปฏิบัติราชการแทน 

  ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองคลัง ปฏิบัติงานตามอำนาจ หน้าที่ และรักษา
ผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัดและผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนต่อไป
ไม่ได้และให้จัดทำรายงานผลการปฏิบัติราชการแทนเสนอให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อย่างน้อย
ปีละ 1 ครั้ง 

  ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

 
 

(นายกาหลง  แดงสุวรรณ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 



 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 
ที่   109/2564 

เรื่อง  การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง 

-------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 
2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 11 ข้อ 240 (3) กำหนดให้ผู้อำนวยการกอง หรือ หัวหน้าส่วนราชการที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การ
บริหารงานและการปฏิบัติงานของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปด้วยความถูกต้อง อำนวยความ
สะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ และเป็นประโยชน์ทางราชการ จึงแต่งตั้งผู้ปฏิบัติ
ราชการแทน ผู้อำนวยการกองช่าง(นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 24 -3-05-2103-001 
ในช่วงเวลาไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ จึงให้ นายพันธกร  สุกดำ ตำแหน่ง นายช่างโยธา ระดับ
อาวุโส เลขที่ตำแหน่ง 24-3-05-4701-001 ปฏิบัติราชการแทน 

  ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองช่าง ปฏิบัติงานตามอำนาจ หน้าที่ และรักษา
ผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัดและผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้ดำรงตำแหน่งอ่ืนต่อไป
ไม่ได้และให้จัดทำรายงานผลการปฏิบัติราชการแทนเสนอให้นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน อย่างน้อย
ปีละ 1 ครั้ง 

  ทั้งนี้    ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

 
 

(นายกาหลง  แดงสุวรรณ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 



 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 
ที่   110/2564 

เรื่อง  การมอบอำนาจให้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม 

-------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลจังหวัดนราธิวาส เรื่อง 
หลักเกณฑ์และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 
2545 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม หมวด 11 ข้อ 240 (3) กำหนดให้ผู้อำนวยการกอง หรือ หัวหน้าส่วนราชการที่
เรียกชื่ออย่างอ่ืน อาจมอบให้พนักงานส่วนตำบลในกองหรือส่วนราชการนั้นปฏิบัติราชการแทนได้ เพ่ือให้การ
บริหารงานและการปฏิบัติงานของสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล เป็นไปด้วยความถูกต้อง อำนวยความ
สะดวกแก่ประชาชน ความรวดเร็วในการปฏิบัติราชการ และเป็นประโยชน์ทางราชการ จึงแต่งตั้งผู้ปฏิบัติ
ราชการแทน ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม(นักบริหารงานการศึกษา ระดับต้น) เลขที่
ตำแหน่ง 24-3-08-2107-001 ในช่วงเวลาไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ จึงให้ นางพยอม  ชอบ
เอียด ตำแหน่ง คร ูระดับชำนาญการ เลขที่ตำแหน่ง 24-3-08-66-00068 ปฏิบัติราชการแทน 

  ให้ผู้ปฏิบัติราชการแทนผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม ปฏิบัติงานตาม
อำนาจ หน้าที่ และรักษาผลประโยชน์ของทางราชการโดยเคร่งครัดและผู้รับมอบอำนาจจะมอบอำนาจให้แก่ผู้
ดำรงตำแหน่งอ่ืนต่อไปไม่ได้และให้จัดทำรายงานผลการปฏิบัติราชการแทนเสนอให้นายกองค์การบริหารส่วน
ตำบลพร่อน อย่างน้อยปีละ 1 ครั้ง 

  ทั้งนี ้   ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

 
 

(นายกาหลง  แดงสุวรรณ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 



 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 
ที่   101/2564 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล 

-------------------------------------------- 

  เพ่ือให้การปฏิบัติราชการขององค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน  เป็นไปด้วยความเรียบร้อยมี
การสั่งการ ควบคุมตรวจสอบ ติดตามประเมินผลโดยชัดเจน มีประสิทธิภาพประสิทธิผล  โดยพิจารณาองค์
ความรู้ ความสามารถ ความเหมาะสมและเป็นประโยชน์ของทางราชการสูงสุด เพ่ือความเหมาะสมแก่การ
ปฏิบัติราชการในกรณีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ไม่อยู่หรือไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ อาศัยอำนาจตาม
ความในข้อ 245 และข้อ 246 แห่งประกาศคณะกรรมการพนักงานส่วนตำบลนราธิวาส เรื่อง หลักเกณฑ์
และเงื่อนไขเกี่ยวกับการบริหารงานบุคคลขององค์การบริหารส่วนตำบล ลงวันที่ 20 พฤศจิกายน 2545 และ
ที่แก้ไขเพ่ิมเติม ในกรณีที่ไม่มีปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้รองปลัด
องค์การบริหารส่วนตำบลเป็นผู้รักษาราชการแทน ถ้ามีรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลหลายคนให้นายก
องค์การบริหารส่วนตำบลแต่งตั้งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลคนใดคนหนึ่งเป็นผู้รักษาราชการแทนถ้าไม่
มีผู้ดำรงตำแหน่งรองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล หรือมีแต่ไม่สามารถปฏิบัติราชการได้ ให้นายกองค์การ
บริหารส่วนตำบลแต่งตั้งพนักงานส่วนตำบลในองค์การบริหารส่วนตำบลซึ่งดำรงตำแหน่งไม่ต่ำกว่า
ผู้อำนวยการกองหรือหัวหน้าส่วนราชการที่เรียกชื่ออย่างอ่ืนเป็นผู้รักษาราชการแทนก็ได้ จึงแต่งตั้งผู้รักษา
ราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล(นักบริหารงานท้องถิ่น ระดับกลาง) เลขที่ตำแหน่ง 24-3-00-
1101-001 ตามลำดับต่อไปนี้   

  1 นายสมชาย  ดำอินทร์  ตำแหน่ง รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล(นักบริหารงาน
ท้องถิ่น ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 24-3-00-1101-002 

  2. นางสุจิน  สาศรีสุข ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (นักบริหารงาน
ทั่วไป ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 24-3-01-2101-001 

  3. นายจิตติ  ศรีสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง (นักบริหารงานช่าง ระดับต้น) เลขที่
ตำแหน่ง 24-3-05-2103-001 

  4. นางประทุม  เพชรปรางค์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง(นักบริหารงานคลัง ระดับต้น) 
เลขที่ตำแหน่ง 24-3-04-2102-001 

  5. นางชนิษา  แดงอินทร์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนาและวัฒนธรรม(นัก
บริหารงานการศึกษา ระดับต้น) เลขที่ตำแหน่ง 24-3-08-2107-001 

   



  โดยให้ผู้ที่ได้รับการแต่งตั้งตามคำสั่งนี้ มีอำนาจหน้าที่ ตามกฎหมายตามตำแหน่งที่รักษา
ราชการแทน ในกรณีที่มีกฎหมายอ่ืน กฎระเบียบ ข้อบังคับ มติคณะรัฐมนตรี มติคณะกรรมการตามกฎหมาย
หรือคำสั่งผู้บังคับบัญชา แต่งตั้งให้ผู้ดำรงตำแหน่งนั้นเป็นกรรมการหรือให้มีอำนาจหน้าที่ใด ก็ให้ผู้รักษา
ราชการแทนในตำแหน่งทำหน้าที่กรรมการหรือมีอำนาจหน้าที่อย่างนั้นในระหว่างรักษาราชการแทนแล้วแต่
กรณีท้ังนี้ ผู้รักษาราชการแทนให้เป็นไปตามลำดับที่โดยมิให้ข้ามลำดับกัน อนึ่งคำสั่งใดที่ขัดหรือแย้งกับคำสั่งนี้
ให้ยกเลิกและใช้คำสั่งนี้แทน 

  ทั้งนีต้ั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

สั่ง  ณ  วันที่  7  เดือน  กรกฎาคม  พ.ศ. 2564 

 

 
 

(นายกาหลง  แดงสุวรรณ) 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลพร่อน 



 

 

 
 


